uiuus egressus in galileā pfect<sup>9</sup> ē: ut discipulos suos q̄reret. In sepulchro uero nihil repertū ē nisi exuuię: qb<sup>9</sup> inuolutū corp<sup>9</sup> icluserant. Illū autē apud iherosolymos nō remāsur: sed die tertio resurrecturum pphete cecinerant. Dauid in psalmo quinquagesimo. Nō de reliques aiām meā apud iherosolymos: nec dabis sanctū tuū uidē iteritū. Itē i tertio. Ego dormiui & sōnū coepi: & resurrexi: qm̄ dñs auxiliat<sup>9</sup> ē mihi. Oser quoq; p̄m<sup>9</sup>. xij. pphetaꝝ de resurrectione ei<sup>9</sup> testificat<sup>9</sup> ē. Hic fili<sup>9</sup> me<sup>9</sup> sapiēs: p̄p̄t qd' nūc nō resistet i cōtributione filioꝝ suoꝝ: & de manu iherosolymorum eruā eū. Vbi ē iudicium tuū mors: aut ubi ē acule<sup>9</sup> tuus? Idem alio loco. Viuificabit nos post biduū die t̄tio. Etiō Sibylla ip̄osituꝝ eē morti terminū dixit post biduū sōniū. καὶ θάνατος μοῖραν τελεσει τρίτον ἡμᾶρ ὑπνῶσασ. καὶ τότε ἀποφειμένων ἀναδείξασ εἰσφάσ ἡξει πρῶτος ἀνάσασ εἰς κλητοῖσ ἀρχὴν ὑποδείξασ. Idest & mortis fatū finiet trium dieꝝ somno suscepto: & tūc a mortuis regressus in lucē ueniet p̄m<sup>9</sup> resurrectionis iitium ostendit. Vitā enī nobis acq̄siuit morte supata. Nulla igit sp̄s alia cōsequēdi imortalitatis homini dat: nisi crediderit i eū: & illā crucē portādā patiēdamq; suscep̄erint.

Cap. xx. Qd' p̄fecto in galileā dño post resurrectionem discipulis scripturaꝝ referauit arcana. Et quare lex uetus dicatur testamentum: nec potuerit itelligi ante mortem domini: & quod nouū testamentum ueteris adimpletio est: & quibus hoc ante p̄dictum sit testimoniis.

Rosfectus ergo in galileā noluit enī se iudeis ostendere: ne adduceret eos i poenitētiā: atq; ip̄ios referuaret. Discipulis iteꝝ congregatis scripturę sanctę litteras: idest prophetiarum arcana patefecit: quę añq̄ patereē perspici nullo modo poterant: quia ipsū passionēq; eius annunciabant. Iccirco Moyses: & idem ip̄i pphete legem quę iudeis data erat: testamentum uocant: quia nisi testator mortuus fuerit: nec confirmari testamentum p̄t: nec scribi quid in eo scriptū sit: q̄ clausū & obsignatū est. Itaq; nisi christus mortē suscepisset: ap̄ire testamētū: idest reuelari & itelligi mysteriū dei nō potuisset. Vex scriptura oīs in duo testamenta diuisa est. Illud quod aduētū dñi passionēq; antecessit: idest lex & pphete uetus dicitur. Ea uero quę post resurrectionem eius scripta sunt: nouū testamētū nominatur. Iudei ueteri utūf: nos

nouo: sed tamen diuersa non sunt: quia nouum ueteris adimpletio est: & in utroque idem testator est christus: qui pro nobis mortem suscepit: nos heredes eterni regni fecit: abdicato & exheredato populo iudeorum: sicut Hieremias prophetas testatur: cum loquitur talia. Ecce dies uenient dicit dominus: & consummabo domum israel: & domui iuda testamentum nouum non secundum testamentum: quod disposui patribus eorum in die qua apprehendi manum eorum: ut illos educerem e terra egypti: quia ipsi non perseverauerunt in testamento meo: & ego neglexi eos dicit dominus. Item alio loco similiter ait. Dereliqui domum meam: dimisi hereditatem meam in manu inimicorum eius: facta est mihi hereditas mea sicut leo in sylua: dedit super me uocem suam: ideo odiui eam cum sit hereditas eius celestis regnum: non utique ipsam hereditatem se occidisse dicit: sed heredes qui aduersus eum ingrati & ipsi extiterunt: facta est inquit hereditas mea mihi sicut leo: id est preda & deuoratio factus sum hereditibus meis: qui me immolauerunt sicut pecus: dedit super me uocem suam: id est sententiam aduersus me mortis crucisque dixerunt. Nam quod superius ait: consummaturum se domui iuda: testamentum nouum: ostendit ueteris illud testamentum quod per Moysen est datum non fuisse perfectum: id quod per christum dari haberet consummatum fore: domum autem iuda & israel non utique iudeos significat quos abdicauit: sed nos qui ab eo conuocati ex gentibus in illorum locum adoptionisque successimus: & appellamur filii iudeorum: quod declarat Sybilla cum dicit. *Ἰουδαίων μακάριον ἔθειον ἔννοσον ὄντων ἰώντων*: Idest iudeorum beatum diuinum genus celestium. Quod autem futurum esset id genus: Isaias docet apud quem presumus ad filium loquitur dicens. Ego dominus deus uocaui te ad iusticiam: & tenebo manum tuam: & confirmabo te: & dedi te in testamentum generis mei in lucem gentium aperire oculos cecorum: & producere ex uiculis alligatos: & de domo carceris sedentes in tenebris. Cum igitur nos antea tanquam ceci: & tanquam carcere stulticie inclusi sederemus in tenebris ignorantes deum & ueritatem illuminati ab eo sumus: qui nos testamento suo ad optauit: & liberatos uiculis malis atque in lucem sapientie productos in hereditatem regni celestis asciuit.

Cap. xxi. De ascensione domini: diuisione discipulorum ad nascens ecclesie fundamentum iaciendum & roborandum: & de miraculis eorum: & quo Petrus & Paulus romam uenientes: prophetauerunt regem in breui uenturum: qui Hierosolymam destrueret: & iudeos deleret: eodem modo quo postea contigit.

Rdinato uero discipulis suis euāgelio: ac noīs sui p̄dicatō  
ne circūfudit se repēte nubes: eūq; ī cēlū sustulit quadrage  
simo post passionē die: sicut Daniel fore ostēderat dicēs. Et ecce  
ī nubib⁹ cēli ut fili⁹ hōis ueniēs usq; ad uetustū dieꝝ puenit. disci  
puli uero p̄ puītias dispersi fūdāmēta ecclīe ubiq; posuerūt: faci  
entes & ipi ī noīe magistri dei magna & pene īcredibilia miracu  
la: q; descēdēs īstruxerat eos uirtute ac ptāte: qua posset noue an  
nunciatiōis rō fūdari & cōfirmari: sed & futura aperuit illis oīa  
q̄ Petrus & Paul⁹ q̄ romē p̄dicauerūt: & ea p̄dicatio ī memoriaꝝ  
sc̄ripta p̄māsit: in qua cū m̄ta alia mira tūc etiā hoc futuꝝ eē di  
xerūt: ut post breue tēpus īmitteret deus regem qui expugnaret  
iudeos: & ciuitates eoꝝ solo adēquaret: ipos aut̄ fame sitiq; con  
fectos obsideret: tū fore ut corporibus suoꝝ uescerent̄ & consu  
merēt se iuicē. Postremo ut capti uenirēt ī manus hostiū: & ī con  
spectu suo acerbissime cōiuges suas uexari cernerēt: uiolari ac p̄  
stitui uirgines: diripi pueros: allidi paruulos: oīa deniq; igni fer  
roq; uastari: captiuos in perpetuum terris suis exterminari: eo q̄  
exultauerūt sup̄ amantissimū & p̄batissimū dei filiū. Itaq; post  
illoꝝ obitū: cū eos Nero interemisset: iudeoꝝ nomē & gentem  
Vespasianus extinxit: fecitq; oīa quē illi futura p̄dixerant.

Cap. xxii. Quod argumētis reuincēdi sūt qui diuinis detra  
hunt sacramentis. Et quibus argumentis utantur infideles ut do  
minicę incarnationis fidem euacuent.

Onfirmata sunt (ut opinor) q̄ falsa et īcredibilia putātur:  
ab his quos uera cēlestiū litteraꝝ doctrina non imbuit: sed  
tamen ut refellan̄ a nobis etiā illi q̄ nimīū non sine malo suo sa  
piunt: rebusq; diuinis fidem detrahunt: argumētisq; illoꝝ coar  
guimus errorem: ut tandē aliqñ peruideāt ita fieri oportuisse si  
cut nos ostendimus factū. Et q̄q; apud bonos iudices satis habe  
ant firmitatis uel testimonia sine argumētis: uel argumēta sine te  
stimoniis: nos tamē non contenti alterutro sumus cū suppeditat  
nobis utrūq;: ne cui peruerse ingenioso aut nō ītelligendi: aut cō  
tra differendi locū relinquam⁹. Negant fieri potuisse: ut nature  
immortali quicquā decederet. Negāt deniq; deo īdignum ut hō  
fieri uellet: seq; infirmitate carnis oneraret: ut passiōibus: ut do  
lori: ut morti se ipse subīceret q̄si nō facile illi eēt: ut citra corpo  
ris ībecillitatē se hoīb⁹ ostēderet: eosq; iusticiā doceret: si qdē id